mún: que los *maiorum merita ad posteriores transeunt*, era certísimo pues las leyes remuneraban a los hijos por los méritos de los padres¹¹. El milanés Bartolomeo Taegio (c. 1520-1573), con cita a Baldo, Soccini y Tiraquellus, se situaba en esta misma dirección¹², al igual que su contemporáneo ferrarés Hipólito Riminaldi (1520-1589) fundado en Baldo y Soccini¹³, el hispano Pedro Plaza de Moraza (1524-1563), con referencia a Baldo y Soccini¹⁴, el romano Próspero Farinacio (1554-1618), con remisión expresa, no sólo a Baldo y Soccini, sino también a Tiraquellus y Plaza de Moraza¹⁵, y el valentino Sebastián Salelles (1575-1666),

Andraeas, *In l. si unquam. C. de revocan. donatio* (Venetiis, Apud Franciscum Laurentinum de Turino, 1560), “*Donatione largius*”, n. 40, fol. 141v.

¹¹ Ídem, causa XLIX, n. 10, fol. 201-202: “*Et hoc quidem verissimum. Nam & nostris legibus filii remunerantur ex parentum meritis, ut videre licet ex l. nemini, versic. filios autem [Cod. 2,7,11,2], & l. petitionem, versic. filiis scriberet, C. de aduo. divers. iudicior. [Cod. 2,7,13] & l. iubemus, versiculo, & filio, C. de aduo. diver. iudicum [Cod. 2,7,22,5] quas leges in id citat Roma, consilio 29, in causa maioris*”; cfr. PONTANO, Ludovico, *Consilia* (Lugduni, Iacobus Giunta, 1545), cons. XXIX, n. 1, fol. 7v: “*Plurimum enim videmus ob paterna benemerita filios etiam remunerari, ut patet ff. de vetera, l. iii, C. de aduo. diver. iudi. l. iubemus, ver. & filius [Cod. 2,7,22,5]*”.

¹² TAEGIO, Bartolomeo, *Tractatus varii ad Criminales causas pertinentes* (Mediolani, Apud Antonium Antonianum, 1564), pars XIV, n. 3, fol. 60: “*Non solum virtus delinquentis, sed & facta fortia, susceptae in bello cicatrices, nobilitas, & merita maiorum suorum ei praesidio sunt, ut pulchre voluit Rom. cons. 29, in causa maiori. & Bal. cons. 355, praetermittendum est, col. 2, ver. quid igitur, lib. 1, quem sequitur Soc. cons. 84, accuratissime, col. 3, ver. ex quibus in proposito lib. 3, & habetur per Gram. multa cumulate d. cons. 29, nu. 3, & faciunt trad. Per Paridem de Puteo in d. § quot sunt, ver. item quia peccans, ubi in argumento adducens multa iura, sequitur quod causa minorandi poenam est non solum quando delinquens, sed eius progenitores pro republica laudabiliter se gesserint, & ita in specie trad. Tiraq. in d. tract. causa 49, un. 13*”.

¹³ RIMALDI, Hipólito, *Commentaria elegantissima in primam Digesti veteris partem* (Venetiis, apud Franciscum de Portonariis, 1570), a § *Pactus ne peteret, l. si unus, ff. de pact. [Dig. 2,14,27,2]*, n. 356, fol. 376: “*Quod si forsan ille Marchio beneficium aliquod in eam minime contulisset, maiorum suorum exempla, merita, & beneficia non deerant, quae prodesse possent ad omnem illius poenam dimitendam. Nam quod maiorum merita ad posteriores transeant pulchre voluit Bal. consi. 355, praemittendum est, colum. ii, vol. i, quem refert, & sequitur Sozin. cons. lxxxiii, col. iii, vol. iii, & ex nostris legibus filii remunerantur ex parentum meritis [...]*”.